TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 45.1

Số: ...../TTr-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp HCM,  ngày ... tháng ... năm 2014

TỜ TRÌNH

Về việc Phát hành cổ phiếu tăng Vốn điều lệ từ 48 tỷ đồng lên 98 tỷ đồng
· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 ngày 24 tháng 11 năm 2010;

· Căn cứ Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Lilama 45.1;

· Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014 và các năm tiếp theo.
Hiện nay Công ty đang thực hiện một số dự án lớn như: Nhà máy nhiệt điện Vũng áng 1, Nhà máy phân bón DAP tại Lào Cai, Nhà máy nhiệt điện Mông Dương 1, kênh Đức Hòa – Long An, chế tạo kết cấu thép cho POSCO, nhà máy thủy điện Đồng Nai 5… và dự kiến sắp tới được Tổng công ty giao thêm khối lượng công việc tại dự án nhà máy lọc dầu Nghi Sơn, nhà máy nhiệt điện Thái Bình, nhà máy nhiệt điện Vĩnh Tân 4… Để đảm bảo nguồn vốn kinh doanh thực hiện có hiệu quả các dự án cũng như hoàn thành kế hoạch sản xuất kinh doanh giai đoạn 2014-2020 đã đề ra trong đề án tái cấu trúc, Hội đồng quản trị Công ty cổ phần LILAMA 45.1 kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua phương án tăng vốn điều lệ của công ty như sau:

- Thông qua phương án tăng vốn điều lệ từ 48 tỷ đồng lên 98 tỷ đồng.
- Ủy quyền cho Hội đồng quản trị công ty:

+ Lựa chọn thời điểm phát hành cụ thể, lựa chọn Tổ chức tư vấn phát hành và thực hiện các thủ tục cần thiết để triển khai phương án phát hành.

+ Đăng ký thay đổi giấy chứng nhận ĐKKD và sửa đổi khoản 1 Điều 5 Điều lệ công ty phù hợp với kết quả phát hành thực tế.

(Có phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ đính kèm)

Trân trọng kính trình!

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thành

PAGE